
VNITŘNÍ TRH
Společná pravidla pro žaloby o náhradu škody v případě porušení práva hospodářské soutěže
Judikatura ke směrnici 2014/104/EU

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU ze dne 26. listopadu 2014 o určitých pravidlech upravujících žaloby o 
náhradu škody podle vnitrostátního práva v případě porušení právních předpisů členských států a Evropské unie o 
hospodářské soutěži

Z judikatury
Věc C-267/20 AB Volvo a DAF TRUCKS NV proti RM
Věc C-163/21 AD a další proti PACCAR lne a dalším
Věc C-57/21 Regiojet a.s. proti Českým dráhám, a.s.
Věc C-312/21 Tráficos Manuel Ferrer 5.L. a Ignacio proti Daimler AG

Z další judikatury ke směrnici 2014/104/EU
C-724/17 Skanska Industrial Solutions a další, C-637/17 Cogeco Communications, C-882/19 Šumal, Spojeně věcí C-198/22 a C- 
199/22 Deutsche Bank, C-25/21 Repsol Comerciat de Productos Petroliferos

ZÁKLADNÍ PRÁVA
Ochrana osobních údajů
Judikatura ke směrnici (EU) 2016/680

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo 
výkonu trestů. o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SW

Z judikatury
Věc C-180/21 VS proti Inspektora v Inspektorata kam Visšija sadeben savet
Věc C-205/21 Trestní řízeni proti V. S.

Z další judikatury ke směrnici (EU) ,
Spojené věci C-511/18, C-512/18 a C-520/18 La Quadrature du Net a další, C-505/19, Bundesrepublik Deutschland (Červeně 
oznámení Interpolu), C-658/19 Komise proti Španělsku, C-439/19 Latvijas Republikas Saeima (Trestné body), C-175/20 Valsts 
ieněmumu dienests (Zpracováni osobních údajů pro daňově účely/ C-817/19 Ligue des droits humaíns, C-350/21 
Spetsializirana prokuratura (Uchovávání provozních a lokalizačních údajů)

Rozsudky, o kterých se hovoří:

Nejčastěji užívané zkratky


